di cognitionem ad Rom. 1. ostendit Apostolus idoneam minimè fuisse ad iustè beateq; viuendum.

Adde huc Deum dupliciter cognosci posse, & vt finis naturæ est causaq; rerum naturalium, & vt finis est hominis supernaturalis, cuius etiam gratuito beneficio homo supernaturalem illum finem consequatur. Ad Placendum verò Deo non sat est cognoscere ipsum esse principium auctoremq; nature, sed oportet in Deū ferri quatenus finis est naturæ vires excedens, sic autem Deum esse, & esse remuneratorem sola fide creditur. Quocirca simpliciter, atq; in vniuersum cum Apostolo fateamur, accedentē ad Deū finem vtique supernaturalem oportere credere quia est. Nam scire quod naturalis ratio docet ad hunc supernaturalem accessum non sufficit. Quippe habemus accessum ad Deum per fidem ad Ro. 5. Quare vide di. Tho. 22. q. 1. ar. 8. ad. 1. & q. 2. ar. 4.

Hinc verò iam primum argumētū soluitur eorū, quæ à principio statim huius controuersie proponebamus. Prius enim falsum est nō alterius rei fidē necessariam esse tunc temporis ad salutem, oportebat namque etiam credere Deum esse iustificatorem cuius videlicet gratia peccata hominibus remitterentur; oportebat item credere mortales à cęlesti regno peregrinos, & alienos effectos patriam illam, quam sperabant non aliter adepturos quàm per aliquod diuine prouidentie remedium preparatum.

Poste-

SECUNDA PARS

Posterius quoque, ut nihil aliud credere opus esset, sed ibi tamen fides Christi implicitè continebatur, ut sæpe idem diximus, per quem Deus iustificavit omnes mortales, quos prædestinavit in regnū. Hic est enim Samaritanus ille, qui homini vulnerato curationem attulit, iacentē erexit, superq; suum ipse iumentum imposuit, ut iuxta Esa. Vaticiniū portaret in corpore suo, nos & iniquitates nostras. Hic ille est, qui in stabulum. i. fidelium cōsortium nos induxit, qui etiam curam stabulario dedit, hoc est ministro fidei, sacramentorumq; suorum. Hic denique sumptus suppeditavit, ut per omnia salutem nostram illi ferremus acceptam, qui saluator est omnium hominum maximè fidelium.

In secundo verò argumento, quod additur non est mihi consilium differere, an præcepta decalogi naturali ratione contineantur. Sed tenēdo quod di. Tho. sæpe tradit, & dominus Caietanus disertè in cōmē. super Matt. explicat legis decē mādata moralia, & naturalia esse, respondetur prius quòd quemadmodū decem generibus, quæ prædicamenta Philosophi vocant, res omnes continentur non formaliter semper, sed reductivè, punctus enim principium quantitatis, materia, principium substantiæ ad prædicamenta ea reducuntur, quorum principium sunt: sic ad decalogi mandata referūtur vniuersa, quæ à Deo præcipiūtur, ea vel maximè, quæ principia sunt cæterorum. Ita præ-